¶ Gaudimonium, pro gaudio.

Gaudibundus, apud Apul. & apud eundem

Gaudialis, ſapiens leges.

Gaudēo, es, gavisus sum: Lætor, exulto, triumpho, gaudio affior: à Græco ζερп, & in d mutata. { ποντω ſameach, ων ſan. ζερп, ζερп. GALL. S'éjouir, être joyeux & bien aise. ITAL. Allegrarsi, dilettarsi. GERM. Sich freuen/ſtörlig ſein. HISP. Allegrarse. ANGL. To be glad or joyous. } Gaudere cum dativo. Catullus,

Salve o venusta Sirmio: atque hero gaudie.

Cic. Calio, Mihi gaudeo, tibi gratulor. Terent. in Heaut. Gaudere adeo occipit, quali qui cupiunt nuptias. ¶ Differunt autem gaudeo, & lætor: nam tunc gaudere dicimus, quum re aliqua exhilaratur animus, nullum tamen ejus foris appetit indicium: Contrà lætari, quum ita moveretur animus, ut in vultu & gestibus lætitiae signa præcantur. Ovid. Eleg. 5. lib. 4.

Quod licet, & tutum est, intra tua pectora gaudie.

Cic. 4. Tusc. Atque ut confidere decet, timere non decet: sic qui dem gaudere decet, lætari non decet. ¶ Gaudere te aliqua, pro delectati. Virg. in Bucol.

— Numero Deus impare gaudet.

Ovid. Eleg. 4. lib. 4. Trist.

Illi quos audis hominum gaudere crux.

Cicer. de Senect. Quam gaudebat bello-Punico suo Nævius! quam Truculentus Plautus! quam Pseudolo! Gaudere gaudium: quemadmodum vivere vitam, ſomniare ſomnia, currere curſum, dicitur. Gaudere geminum gaudium. Gell. cap. 9. lib. 9. Terent. in Adelph. Hunc ſcio mea ſolidè ſolum gavisurum gaudia. Cælius Ciceroni, In theatrum Curionis Hortensius introit, ut ſuum gaudium gauderemus. Gaudeo voti, significat ex animo gaudeo te voti compotem factum esse. Apuleius lib. 1. Sed quid iſtud? voti gaudeo. Loquutio eſt nova & inuſitata, ut pleraque apud Apuleium. Gaudere in ſinu, proverbialis loquutio, quam & Poëtæ uſurpat, ſignificat ſecum, & cum ſuis lætari. Cicero. lib. 3. Tusc. Non iam plauſibilia non haec ſunt, ut in ſinu gaudeant, gloriore loqui deſinant. Tibull.

Qui ſapit, in tacito gaudeat ille ſinu.

Propert. lib. 2.

In tacito cohibe gaudia clausinu.

Hujus verbi composita ſunt, Congaudeo, ſimul gaudeo, ουζερп. Adgaudeo, gratulor, ιμχερп. Laſtantius lib. 4. Ego eram cui adgaudebat, hoc eſt, quaſi applaudebat, & gratulabatur. Plaut. Moſtell. sc. 3. a. 1. Gaudeant ſuo ſemper perpetuo bono. Item Men. sc. ult. a. 5. Quem (fratrem) eſſe inventum gaudeo. Idem Moſt. sc. 2. a. 2. Salve, ſalvum te adveniſſe gaudeo. Idem. B. Gaude. H. Quid ego gaudeam. E. Quia impero. Item, Gaudeo, eti si nihil ſcio, quod gaudeam. Idem Capt. sc. 1. a. 1. Ibidem sc. 5. a. 3. Hexum ſervavi, quem ſervatum gaudeo. Idem Men. sc. ult. a. 5. Gaudeo, ſi quid propter me tibi evenit boni. Senec. Epif. 46. Non delectatus modò, ſed & gavisus ſum. Gaudeo ventum, pro veniſſe. Plaut. Cifell. Quid ille dixit, qui ſecondo vefus eſt mari, ventum gaudeo ad te ecaſtor; ita hodie hic accepte ſumus ſuavibus modis. ¶ Cum tu es liber, gaudeo (formula eſt.) Idem Men. sc. 7. & sc. ult. a. 5.